« bonis hominibus de Rosano, et bonis hominibus de Bicino et de Fabro.

a Actum est autem infra monaslerio Sancii Petri in capitalo, feliciter

« in presenlia bonorum homiuum, quorum nomina sobter leguntur. Siguum

« in manu Raynaldi et Peponis
,

qui hanc cartulam scribere rogaverunf.

(( Agolinas de Fienile et Petrus filius Guerruzi et Guido filius Radolfi et

« Bernardus filius boni hominis et Signorellus filius Ilpizi et Guillelmus de

« Sucano et Illpizellus de Ripragra histi sunt testes, omnes rogati sunt testes.

« Ego Rayuerius iudex qui hanc cartulam rogavi et post compievi et

>i reddidi j.

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.
e. 131 t.

XVII.

1126

In Orvielo.

« Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Xpi millesimo centesimo Livello de'bmi
del Vescovo

ce vicesimo sexlo die marlis qui fuit mense genuarii indictione sexta. In Xpi

te nomine placuit atque convenit inter episcopum Gulielmum de civitate

(s. Veleris Urbis nec non lidibrandinum filius q. Pepolus Homodei et Homodeì

« et Parte filli Ildibrandi et Rapizellus nepotem eis, ut in Dei nomine dedit

(c ipse episcopus eidem istis personis, silicei Ildibrandinus Homodei et Parte

(c et Rapizellus ad fictum censum reddendum causa libellario nomine idest

« medietate de ecclesia Sante Xpine , que est posila in villa Porrani cum

c( suis perlinentiis et medietate de ecclesia Sancii Martini cum suis

(c perlinentiis, casis, casalinis, urtis, vineis, campis, silvis. cultis vel incultis.

« aquis aquarum licet cursibus earum, et faciant ipsis locis quicquid eis

(£ fuerit oportunura , sive ex fruibus earum rerum licet censum quod ex

« inde annue dominus dederit et heredibus eorum quicquid voluerint

.

« sine omni episcopi et successorum eorum contradiclione. In tali vero

« tenore ut ipsis infrascriptis personis debent persolvere unumquemque

« annum in omne festivilate Sancii Stefani denarios bonos papiensium IIII

« in ipso episcopatu, alia insuper imposita eis non fiant, pena vero Inter

>.< se posuerunl, si ipse episcopus Gulielnuis el suique successorum et ipsi

K germani Homodei et Parte et Rapizellus nepotem et lidibrandinum

« consanguineus suique eorum heredum non adimpieverinl. sicut superine

« legilur, lune compromiserunt componere pars partim fidem servanti

« sol. e. papiensium et insuper hoc libellum omni tempore firmum stabilique

(( permaneat.

c( Aclum in Civitate Veteris Urbis luxla casali episcopio feUciter.

« Signum infrascripti Episcopi Gulielmi qui hunc libellum fieri rogavit.

« et insuper pretium haccepit sol. XXXX medulanensium.

« Rainerius Cenzo, Toncella et Brectaldellus et Gulielmolus Marre et

« Rainerius medicus, isti rogati sunt testes, et Bovazanus comes dedit seu

« finem fecit de ista libellaria, quam ipse dicebat habere in fegum, et pater

Guglielmo a
SantaCrisli-
na in Pora-
no,eaS.Mar-
tino.

14 CODICE DIPLOMATICO

« eius Rusticus da Episcopo a infrascriplis pcrsonis Ildibrandinus et Homodei

« et Parte et Rapizellus recepii sol. XX medulanensium, lestes Malabranca

« et Toncella et Rainerius medicus et Raìnerius Petrus.

« Ego Rusticus Judex notarius sacri palalii scripsi post traditam compievi

« et dedi ».

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 106 t.

XVIII.

1127

gennaio

In Orvieto.

Guglielmo II vescovo d'Orvieto si trova in quest'anno stesso sottoscritto a una

bolla di papa Onorio II in favore della Chiesa di Pisa.

Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Xpi millesimo centesimo Donazione
_. _ _. vrete Ri

« vicesirao septimo, die domìnico qui fuit mense genuarii, indictione septima.

« Vos iugales silicei libi Petrus congnatus meus et libi Elmingarda soror

« mea, et ego presbitcr Rustico congnatus et frater donno vobis medietate

« de omnibus rebus meis raobilibus et inmobilibus seseque moventibus,

« lamquam ego habeo in civitate Yeteris Urbis, quam de tbris, vel ubicumque

« de rebus meis inventa fuerit, casis, casalinis, urtis, vineis, campis, sìlvis,

« cultis vel incullis, molendinis, aquis aquarum vel cursibus earum, una

« cum accessionibus et ingressionibus seu cura superìoribus et inferìoribus

(( suis quam supra in integrum, et faciatis exinde a presenti die vobis et

« heredibus vestris quicquid volueritis, sine omni mea et heredum meorum

« contradictione , in tali vero tenorie, ut ipse Petrus debet servire,

« obedire congnato suo presbitero Rustico die nocteque iusta suam

« possibilitatem.

« Actum in civitate Veteris Urbis ante domum sponse feliciter.

« Signum isti presbiteri Rustici ,
qui liane cartam dotis et donationis

« lìeri rogavit ut supra. Signum Tebalduzu di Ronu et Ugulinu presbiter

« Lupi, et Petrus filius Johannis Lupi Raldi et Gualfreduzu fdius Guidonis

ce isti rogati sunt testes.

« Ego Rusticus iudex notarius sacri palatii scripsi
,

post traditam

(f compievi et dedi ».

prete Rusti-

co alla so-

rella Er inetta

garda per as-

segno cii dnle.

'vi, e. io:i t.

XIX.

1130

febraio

« Paganuzu consentiente Sofia uxore » riceve da Pietro « denarios bonos Quietan-zn.

inforzai, sol. XX prò una petia de vinea que iacet in loco Finestrelle ».

« Actum civitate Veteris Urbis feliciter ». ivi, e. 112 1.

1131
« Anno fi. t. XXXI , mense januarii , indictione Villi. Imilla cum

ic consensu mariti vendidit Johanni duas petias terrarum, quas habebat in

« comitatu Urbetano, territorio Cripte. Hanc cartam fecit Paganus iudex,

(( scripsit et suo singno singnavit ».

Yemìita di ler-

realle Grolle.
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X\I.

1131 « M. e. XXXI aprilis indictione Villi (1) vendidit petiam terre, quam
aprile ce liabebat in coinilalu Urbetano ministerio caslri Cripte Ildibrando. Hanc

« cartani fecit idem Paganus et suo signavit «.

XXII.

1131

maggio

a M. C XXXI, indictione VIIU madii. Presbiter Leo vendidit petiam

i terre Johanni quam babebat in comitalu Urbetano ministerio Cripte. Hanc Arch. vesc. d'
'

Orv. Coli. B.
: carlam etc. ni s. ». e. 89.

Ex his hibns instrumentis colligitur prescripto LXIIII aunorum quod Urbetanus

" Episcopus possedit castrum Criptarum. Quare cum niehil sit iu coutrarium

« probatum, sola possessio sufficeret Urbetane ecclesie contra S. (Suanensem
t episcopum) ut mereatur absolutionem. n

XXIII.

jjoj « Anno ab incarnatione domini no.slri Jhesu Xpi millesimo centesimo ^'"«"o <*' ""... appezzamen-

maaxrin * ipicesimo prifflo , die veneris qui fuit mense madii indictione nona. In '« neUa regio-

Xpi nomine. Placuit alque convenit inter Episcopum Guhelmum de Maria.

« civitate Veteris Urbis nec non Petrum ut in Dei nomine dedit ipse Episcopus

, . . ,
(c (iulielmus eidem Petrum adfictum censum reddendum causa libellario

n Orvieto.

« nomine idost una pelia de terra que babuit et relinuit Maialu in regione

« Sancte Marie. Coeret ei e\ duobus partibus via publica , tertio latere

« terra Luri, quarto latere terra presbiter Homodei et Guilielmulus, ea

« ratione uti amodo ipse Petrus et sui heredes faciant ibi.... (1) quicquid

« eis fuerint eis oportunum sive ex frugibus earum , lic€t censum quod

« exinde annue dominus dederit sine omni contradictione eidera Episcopum

e Gulielmum suique successorum in tali vero tenorie, ut ipse Petrus et

« sui beredes debent persolvere in omne festivitate sancii Stefani unum

n denarinm papiensem ad ipsum episcopum Gulielmum et sui successorum.

« Alia insuper posila eis non fiant. Pena vero inter se posuerunt, ut si ipse

« Petrus et sui heredes et ipse Episcopus Gulielmus suique successorum

« non adimpleverint sicut superius quod lune promiserunt componere pars

c( parti fidem servanti sol. XL et insuper hoc libellum omni tempore

« firmum slabilique permaneat.

(.( Actum in civitate Veteris Urbis in curia episcopi feliciter.

c( Signum isti episcopi Gulielmi , qui hunc libellum fieri rogavit ante

K presbiter Lambertus et presbiter Caromo et presbiter Lizo, et presbiter

« Rolandus pecoraiu, et pretium accepit sol. X inforz[iatorum]. Signum

« Rainerius Lize et Girardus nepos, et Landofulus el Tiniosus isti rogali

« sunt testes.

« Ego Ruslicus index nolarius sacri palatii scripsi post traditam compievi

« et dedi ». ivi, e. i»3.

(1) Lacuna del testo.
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XXIV.

1132

marzo

c( In nomine sancte et individue trinilalis. Anni dominice incarnalionis

« ai C XXXII mense martii, indictione Villi. Nero Sorce, qui est habilator

« in Gl'Ulte, ternlorio Urbeveto, donavit et traddidit Dominico fabro unum

« petium de terra vinea piantala. Et hoc instrumentum scripsit Gualfredus

« notarius et complcvit ».

Donasione di

una vigna al-

le Grotte.

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 8i).

XXV.

1133

gennaio

ce Anno ab incarnalione domini nostri .Iliesu Xpi millesimo centesimo

« Iricesirao 111, die sabati mense genuarii, indictione XI. Est quidem cerlum

« me presbiterum Ruslico et frater, et ego Berla mater, propria et spontanea

« nostra bona voluntate, donamus vobis Ermengarda soror et filia, et libi

« Berlramo congnatus et gener, nomine dotis, mcdielalem omnium rerum

„ nostrarum mobilium et immobiiium seseque moventium, tamquam habeo

« in Orbevelana civilale, quam ci de foris, scilicel terris
.
vineis

,
casis,

« casalinìs, orlis, campis, silvis, allodii.s seu libellariis, excepto una petia

« de vinea qiie iacel in loco, (lui dicilur Leoni, quam nobis reservavimus,

« ut facialis inde vos et heredes vestri (|uicquid voluerilis nomine dolis,

(c sine nostra et heredum nostrorura contradiclione, unde meritum accepimus

<c nomine launechil [sic) valente sol. 1. Insuper slipulalione firmamus, quod

« si ego presbiter Ruslico et ego Berta licei nostri heredes Vobis Berlramo

•e et Ermengarda vestrisque heredibus hanc donalionem rumpere aul liligare

« volaerimus, lune hec donatio duplicelur, prout tempore fuerit meliorata,

« et hec carta sua permaneat firmilate.

« Actum ante donalorum feliciler.

« Ego presbiter Rustico et Berta hanc cartam donalionis fieri rogavi

« ut supra. Ego Ciltadinus filius Malebrance et Fugalascius et Paganus

(c Sinibaldi et Tiniosus filius eius rogati tesles inlerfuimus.

(( Ego Rusticus judex notarius sacri palatii scripsi cura Pagano indice

i< post tradilam complevimus et dedimus ».

Dima2Ìone di

prete Ruslico
ediBertama-
dre della me-
tà de' beni alla

Ermengarda
moglie di Bel-

tramo.

Ivi, e. 104 l.

XXVI.

1133

gennaio

« Anno ab Incarnalione domini nostri .lesu Chrisli, Millesimo Centesimo

« trigesimo III die sabati, qui fuil mense genuarii, Indictione XI. Tibi

« Breclamo cognatus et gener , et ego presbiter Rusticus cognatus, et ego

« Berla socera donamus libi et uxoris tue Mingarda alia medielas de omnibus

(( noslris tam res mobiles quamque immobiles, tam que nos habemus in

« civilale Veteris Urbis, quamque de foris estra una petia de vinea que

<( jacet in loco Leoni subter fontana in tali vero tenorie ut ipse cognatus

.( Brectamulus cum uxore sua Ermingarda debent insimul cum presbitero

« Rustico cognato et Berta socera in una casa abitare et residere, servire,

(c obedirc, die nocleque iusla illorum possibililalem, et si iveris in via

<t domini licei in ecclesia licei morluum fuerit ipse presbiter Rustico, vel
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u; Berta raorlua fuerit seppellire cura faciat, licei cara, secnndum qualitate

<i ipsius stantie , reliqua autem substanfiam abe ad ipse Breclamuliis ipse

« suique heredes, et sic non adimpleverint sicut superius, qaod tunc sit

« inanis et vacua.

« Actum ante domuni donatoribus feliclter. Signum isti presbiteri Rustici.

«; cuni Berta matrinea qui banc carlulani donalionis et convenienlie fieri

« rogaverunt ut supra.

a Signum Cittadinus de Malabrancba, Fugalasancli et Paganus Sinibaldi

« el Tiniotus Clius, isti rogali sunt tesles.

« Ego Rasticus index notarius sacrii palatii scripsi post tradita, compievi

« et dedi >.

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. Ifl4 t.

WVII.

1137

agosto

In Orvieto a-

lanti alla

Chiesa di

Sani' Ali-

li rea.

« Anno M. C. XXXVII ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi

K mensis Augusti, die Dominica, indiclionc XIV. Cum aliquis sancle Ecclesie

(c aut alio venerabili loco de suis propriis donationem feceril, rebus merilum

« in hoc et in futuro seculo expeclare debel, ideoque ego Odo comes filius

((. Peponis comitis prò me et prò fratribus meis Genlile et Pepo el Annese

li maire nostra el Gisla coniuge mea donationem facimus ecclesie sancle

« Marie que est episcopatum Urbelane civitalis, scilicel de castro Mucarone

« cum suo dislrictu, el de Fagelo cum suo districlu, el de arababus Civilellis

« el monte Tinioso et Rantula el Pornillo, el Fracta cum illorum misteriis

« el districtis, et si aliquid nobis remansit in castello de Vangno unde